МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОННА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                      с. Охотское                                                         № 292

Об организации дополнительного

образования  в 2024/2025 учебном году

С целью повышения интереса к творчеству, развития творческих и интеллектуальных

способностей учащихся, совершенствования навыков практической деятельности,

воспитания патриотизма, любви к родной земле, еѐ традициям, истории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень следующих дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих  программ, используемых в МБОУ «Охотская СОШ»  на 2024/2025

учебный год:

1.1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Юнармеец».

Составитель: педагог дополнительного образования  Гордиенко Евгений Васильевич.

1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Культура и

традиции народов Крыма». Составитель: педагог дополнительного образования Трофимчук

Галина Ивановна.

1.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Волейбол».

Составитель: педагог дополнительного образования  Гордиенко Евгений Васильевич.

1.4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  «Юный физик».

Составитель: педагог дополнительного образования  Горбань Анатолий Николаевич.

1.5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Мир математики

вокруг нас». Составитель: педагог дополнительного образования Костина Ольга

Владимировна.

1.6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «От этюда, до

спектакля». Составитель: педагог дополнительного образования  Трофимчук Галина

Ивановна

1.7. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Студия

изобразительного искусства  «Арт- мир».  Составитель: педагог дополнительного

образования  Рыженко Светлана Валерьевна.

2. Утвердить:

2.1.Расписание    занятий по дополнительному образованию на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1).

2.2.Учебный план дополнительного образования на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).

2.3.Календарный учебный график  на 2024-2025 учебный год (Приложение 3).

Директор школы                                                                                         С.В. Рыженко

Приложение 1

к приказу № 292  от  30.08.2024г.

Расписание

занятий по дополнительному образованию

№

п/

п

Направление

 работы

Наименование

творческого

объединения

Кол-во

часов

Класс Руководитель

творческого

объединения

График

работы

Место

проведе

ния

1 «Физкультурно-

спортивное»

«Волейбол» 2 8-11 Гордиенко

Евгений

Васильевич

Среда

15.55-

16.40

Каб. №

15

16.50-

17.35

2 Социально-

гуманитарное

«Культура и

традиции народов

Крыма».

1 7-8 Трофимчук

Галина

Ивановна.

Вторник

15.00-

15.45

Каб. № 9

3 Естественнонаучн

ое

«Юный физик».

2 9-11 Горбань

Анатолий

Николаевич

Пятница

15.00-

15.45

Каб. № 5

 15.55-

16.40

4 Художественное «От этюда до

спектакля».

2 5-6 Трофимчук

Галина

Ивановна.

Среда

15.00-

15.45

Каб. № 9

15.55-

16.40

5 Социально-

гуманитарное

«Юнармеец».

1 8-11 Гордиенко

Евгений

Васильевич

Среда

15.00-

15.45

Каб. № 2

6 Естественнонаучн

ое

«Мир математики

вокруг нас».

1 6-7 Костина

Ольга

Валадимировна

Понедель

ник

15.00-

15.45

Каб. №

13

7 Художественное «Студия

изобразительного

искусства

«Арт- мир».

1

1-2

Рыженко

Светлана

Валерьевна

Вторник

14.00-

14.45

Каб. № 7

1 3-4 14.55-

15.40

Приложение 2

к приказу № 292  от  30.08.2024г.

Учебный план

на 2024-2025 учебный год

№ ФИО  работника Название программы Нагрузка

(часы)

Нагрузка

(ставка)

Год обучения

первый

группа

1 2

1 Гордиенко

Евгений

Васильевич

«Волейбол» 2 0,11 15/2

2 Трофимчук  Галина

Ивановна

«Культура и традиции

народов Крыма».

1 0,05 16/1

3 Трофимчук  Галина

Ивановна

«От этюда до

спектакля».

2 0,11 16/2

4 Гордиенко

Евгений

Васильевич

«Юнармеец».

1 0,05 15/1

5 Костина

Ольга

Валадимировна

«Мир математики

вокруг нас».

1 0,05 15/1

6 Рыженко

Светлана

Валерьевна

«Студия

изобразительного

искусства

«Арт- мир» (2гр)

2 0,11 15/1 15/1

 Итого (основные)  9 0,48 92/8 15/1

Совместители

1 Горбань Анатолий

Николаевич

«Юный физик».

2 0,11 15/2

 Итого

(совместители)

 2 0,11 15/2

 Итого по

учреждению

 11 0,59 107/10 15/1

 Вакансия  0 0 0 0

 Итого с вакансией  11 0,59 107/10 15/1

Приложение 3

к приказу № 292  от  30.08.2024г.

Календарный учебный график

на 2024-2025 учебный год

Этапы образовательного процесса 1 год обучения

Режим работы 14.00 – 17.35

Начало работы 01 сентября – 31 мая

Продолжительность учебного года 36 недель

Продолжительность учебной недели 7 дней (понедельник - воскресенье)

В субботу, воскресенье и праздничные дни

обучающиеся могут участвовать в конкурсах,

фестивалях, выездных занятиях, предусмотренных

дополнительной общеобразовательной,

общеразвивающейся программой

Продолжительность занятия 7-8 лет – 40-45 мин

9-18 лет – 45 мин

Занятия с использованием

компьютерной техники

до 9 лет не более 20 мин (не более 2х занятий в день)

старше 9 лет –  не более 30 минут (не более 2х

занятий в день)

Окончание учебного года 31 мая

Проведение родительских собраний общешкольное собрание до 20.09.24г.

два раза в год: сентябрь, май и по мере

необходимости. Родители могут получать

информацию  о жизни  ребенка в школе по

материалам, размещенным на официальном сайт

школы. Контакты и вся необходимая информация для

родителей расположена на официальном сайте

школы.

Осенние, весенние каникулы 26.10-04.11.24г.;  29.03-06.04.24г. – работа по

расписанию, допускается перенос занятий  на

утреннее время (по согласованию с администрацией).

Реализуются разнообразные формы образовательного

процесса, предусмотренные дополнительными

общеобразовательными общеразвивающими

программами: экскурсии, творческие встречи,

концерты и т.п. и

Зимние, летние каникулы  29.12.24 - 12.01.25;  01.06.25 – 31.08.25 -

Самостоятельная индивидуальная работа

обучающихся.

 Реализация краткосрочных общеобразовательных,

общеразвивающих дополнительных программ в

период летнего оздоровления детей (пришкольный

лагерь).

 Продолжение выработки программы в случае

невыработки  еѐ в течение учебного года по

объективным причинам (по согласованию).

Праздничные (нерабочие дни) Согласно Производственного календаря Республики

Крым